平成30年５月８日
各  位

会 社 名 沖 電 気 工 業 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長執行役員 鎌上信也

コード番号 ６ ７ ０ ３  東 証 第 1 部

問 合 せ 先 I R 室 長  山 内 篤

電 話 番 号 0 3 - 3 5 0 1 - 3 8 3 6

平成30年３月期通期業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

平成29年５月12日に公表いたしました平成30年３月期（平成29年４月１日～平成30年３月31日）

の通期連結業績予想と本日発表いたしました実績値との差異につきまして、下記の通りお知らせいたし

ます。

記

１．平成30年３月期通期連結業績予想値と実績値との差異 （平成29年４月１日～平成30年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

455,000

百万円

13,000

百万円

12,000

百万円

8,000

    円 銭

92.13

実績値（Ｂ） 438,026    7,721 8,515 5,891 67.86

増減額（Ｂ）－（Ａ） △16,974 △5,279 △3,485 △2,109

増減率（％） △3.7 △40.6 △29.0 △26.4

(ご参考)前期実績

（平成29年３月期）
451,627 2,545 △2,366   4,691  54.03

２．差異の理由

当第４半期において、メカトロシステムでは海外市場でのＡＴＭの販売不振が継続しました。その一方、

メカトロシステム以外のセグメントについてはそれぞれ概ね堅調に推移したものの、情報通信において一

部の売上が翌期へ期ずれとなったことや、プリンターにおいても消耗品売上が期待ほど伸びなかったこと

などもあり、売上高、利益ともに前回発表予想を下回る結果となりました。

詳細につきましては、本日開示いたしました「2017年度 決算概要」をご参照ください。

以 上

a110631
スタンプ